
2024 年 1 月吉日  

お取引先様各位  

大阪トヨタ自動車株式会社 

代表取締役副社長 勝間敬浩 

 

社名変更及びエリア別分社化に関するお知らせ 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。  

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  

さて、この度、大阪トヨタ自動車株式会社は、2025 年 1 月 1 日をもって大阪府下北部エリアと南部

エリアにおける事業を分社化（本分社化）することを決定いたしました。 

本分社化は、当社の事業領域を北部エリアとし、南部エリア事業を新設する会社に承継することを

予定しています。また、当社は大阪トヨタ North 株式会社に社名変更し、新設会社の社名は大阪トヨ

タ South 株式会社とする予定です。 

本分社化の目的は、大阪府下北部エリアと南部エリアのそれぞれの地域特性・お客様の嗜好に合わ

せて、コネクティッド領域やモビリティーサービス、生活サービスなどの新たな取り組みにも柔軟に

地域密着対応ができる体制に変更すること、地域に根差した販売店、お客様に選ばれる「店舗」にな

ることです。これまで、2021 年 1 月における地場資本化以降、株主のトヨタ新大阪販売ホールディン

グス株式会社、トヨタカローラ南海株式会社との営業シナジー創出、及びお取引様や地域の幸せに繋

がる企業活動に努めてまいりました。本分社化を通じて、大阪というマーケットにおける「揺るぎな

い存在・かけがえのない存在」であり続けるために、従業員一同努力研鑽してゆく所存でありますの

で、今後とも一層のご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、本分社化を実行するにあたり、個人、法人のお取引様における各種変更の事務手続きについ

ては、改めてご案内致します。また、締結すべき契約書を始め、必要となる各種お手続きがございま

したら、事前に下記お問い合わせ先にご連絡頂けますと幸甚です。お取引先様におかれましては、変

更のお手数をおかけすることとなりますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

まずは略儀ながら、書中をもちましてご案内方々ご挨拶申し上げます。 

敬具  

記 

１．分社化（会社分割）の概要  

 分割会社 分割承継会社 

会社名 旧社名： 

大阪トヨタ自動車株式会社 

新社名（予定）： 

大阪トヨタ South 株式会社 

新社名（予定）： 

大阪トヨタ North 株式会社 

本社所在地 大阪市福島区福島５丁目１７−２ 大阪市福島区福島５丁目１７−２ 

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 久保行央 代表取締役社長 久保尚平 

主要事業内容 自動車販売関連事業 自動車販売関連事業 

大株主及び持株比率 トヨタ新大阪販売ホールディングス 

株式会社 50% 

トヨタカローラ南海 

株式会社 50%        

トヨタ新大阪販売ホールディングス 

株式会社 50% 

トヨタカローラ南海 

株式会社 50%        

効力発生日（予定） 2025 年 1 月 1 日 

 

２．本件に対するお問い合わせ先   

大阪トヨタ自動車株式会社 人事・総務部 今田 06-6451-9162 

 受付時間：9：30～18：00 休業日：毎週火曜日 

以上 


